Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2023 - 12:29 5207/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 944/2023

São Roque, 6 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria os serviços de recapeamento asfáltico na Rua José Carlos de
Souza.

A presente solicitação norteia-se no fato de que a
referida localidade está com muitos buracos e imperfeições na pista. A situação
exige atenção do Poder Executivo, uma vez que um veículo pode perder a
orientação ao passar por esses tipos de defeitos da via e causar um acidente.

Ainda, a situação da rua atinge aspectos
econômicos do bairro, pois desestimula o turismo, ante a aparência de
abandono transpassada pela rua; e a instalação de empresas e comércios, já
que há dificuldade de escoamento e recebimento de mercadorias pela via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M01E7710BB0V8K8S
		2023-04-12T14:58:51-0300